
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32901 79Terça-feira, 09 DE JUNHO DE 2015

e exames médicos exigidos no Edital nº 05/2014, no prazo de 
10(dez) dias para fi ns de nomeação e posse. Canaã dos Carajás, 
09 de junho de 2015. 

Jeová Gonçalves de Andrade
 Prefeito Municipal.

Protocolo 836901

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

..

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO PRESENCIAL SRP 003/2015 - PMC
Objeto: Registro de preços para fornecimento de refeição, tipo 
quentinha e de lanches, doces e salgados para atendimento das 
secretarias municipais integrantes do poder executivo.
Adjudicado: J. MARIA DA SILVA COMERCIAL (CNPJ/MF nº 
11.859.630/0001-32)
Valor: R$ 51.700,00.  Data: 22.05.2015
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta - Prefeito Municipal

Protocolo 832102

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2015 - PMC
Objeto: Aquisição de gases hospitalares e suprimentos para o 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Colares/PA.
Adjudicados: I - FERRAZ SILVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA - EPP (CNPJ/MF nº 21.812.641/0001-10). Valor : R$ 
8.232,08. Equipamentos para utilização de gases. II - WHITE 
MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA (CNPJ/MF nº 
34.597.955/0013-23). Valor: R$ 13.680,00. Gás Oxigênio.
Data: 22.05.2015
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta - Prefeito Municipal

Protocolo 832103

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2015 - PMC
(Adjudicação e Homologação)
Objeto: Aquisição de material didático para o atendimento da 
SEMEC de Colares/PA.
Adjudicado: ESTRELA DALVA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 
EPP (CNPJ/MF nº 09.165.782/0001-93)
Valor: R$ 256.325,93  Data: 22.05.2015
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta - Prefeito Municipal

Protocolo 832104

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2015 - PMC
Objeto: Registro de preços para a futura aquisição de gêneros 
alimentícios para o atendimento das Secretarias do Poder 
Executivo Municipal de Colares/PA
Adjudicado: A. S. NAGASE & CIA LTDA - EPP (CNPJ/MF nº 
09.721.163/0001-38)
Valor: R$ 65.967,17  Data: 22.05.2015
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta - Prefeito Municipal

Protocolo 832105

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2015 - PMC
Objeto: Registro de preços para a futura aquisição de materiais 
esportivos para o atendimento das secretarias do poder executivo 
municipal de Colares/PA.
Adjudicado: RODRIGO TOLOSA RICO - EPP (CNPJ/MF nº 
00.868.882/0001-01)
Valor: R$ 99.917,30  Data: 22.05.2015
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta - Prefeito Municipal

Protocolo 832106

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GARRAFÃO DO NORTE

.

PUBLICAÇÃO DOS ITENS  E  EXTRATOS 
DOS CONTRATOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DEGARRAFÃO DO NORTE/PA, torna público o resultado do 
Julgamento do Processo Licitatório CHAMADA PÚBLICA Nº. 
01/2015 - SME/PMGN, realizado no dia 20/05/2015, Objeto: 
Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, do 

Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado 
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar PNAE, durante o ano letivo de 2015. CONTRATO Nº 
20150009 - PMGN, fi rmado com a ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA 
DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS DA VILA 
DO ARGOLA CNPJ: 11.106.182/0001-04, Vencedora dos Itens: 
01(2,50), 15(3,00), 16(9,75), 18(2,50), Valor do Contrato: 
R$ 470.000,00 (Quatrocentos e setenta mil reais) Vigência: 
12 (doze) meses. Data da Assinatura do Contrato: 25 de 
Maio de 2015. CONTRATO Nº 20150010 - PMGN, fi rmado com 
a ASSOCIAÇÃO DOS REMANESCENTES DE QUILOMBOS DA 
COMUNIDADE DE CASTANHALZINHO CNPJ: 10.914.313/0001-
09, Vencedora dos Itens: 12(13,00), 24(7,50), Valor do 
Contrato: 465.000,00 (Quatrocentos e sessenta e cinco mil 
reais), Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura do 
Contrato: 25 de Maio de 2015. CONTRATO Nº 20150011 - PMGN, 
fi rmado com a ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E PRODUTORES 
AGROPECUÁRIOS DA COMUNIDADE DO LIVRAMENTO CNPJ: 
03.797.228/0001-42, Vencedora dos Itens: 02(6,00), 03(3,00), 
04(4,00), 05(2,50), 06(4,45), 08(4,00), 13(3,80), 17(2,50), 
19(3,50), Valor do Contrato: R$ 168.400,00 (Cento e sessenta e 
oito mil e quatrocentos reais), Vigência: 12 (doze) meses. Data 
da Assinatura do Contrato: 25 de Maio de 2015.  CONTRATO Nº 
20150012 - PMGN, fi rmado com a ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES 
AGRICOLA DO REVERSSO CNPJ: 00.946.711/0001-53, 
Vencedora dos Itens: 07(3,38), 09(3,38), 11(15,60), 14(9,90), 
Valor do Contrato: R$ 492.840,00 (Quatrocentos e noventa e 
dois mil, oitocentos e quarenta reais) Vigência: 12 (doze) meses. 
Data da Assinatura do Contrato: 25 de Maio de 2015. CONTRATO 
Nº 20150013 - PMGN, COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS 
DA REGIÃO DOS CAETÉS-COOCAETES CNPJ: 14.797.571/0001-
03, Venceu o Item 22(12,00) e negociou os itens não alcançados 
na quantidade pelos agricultores locais, da seguinte forma: 
02(6,00), 04(4,00), 06(4,45), 08(4,00), 11(15,60), 13(3,80), 
14(9,90), 17(2,50), 19(3,50), 20(16,00), 21(1,80), 25(4,50), 
26(6,00), 27(6,00), 28(6,00), e 29(5,50) Valor do Contrato: $ 
1.010.350,00 (Hum milhão, dez mil, trezentos e cinqüenta reais) 
(Quatrocentos e noventa e dois mil, oitocentos e quarenta reais) 
Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura do Contrato: 25 
de Maio de 2015. 

Protocolo 836655

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP 009/2015. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundo Municipal 
de Saúde: Empresas Vencedoras: Bom Bons e Descartáveis 
Ltda CNPJ 01.580.769/0001-99, Comercial Sousa Ltda CNPJ 
02.819.294/0001-03, Estrela Fornecimentos Eireli - Me CNPJ 
19.677.903/0001-30. Ass. 15.05.2015. Vigência 12 meses; 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 010/2015. Objeto: Aquisição 
de Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos da Saúde, 
Educação e Assistência Social: Empresas Vencedoras: Bom Bons 
e Descartáveis Ltda CNPJ 01.580.769/0001-99, Comercial Sousa 
Ltda CNPJ 02.819.294/0001-03. Ass.: 15.05.2015. Vigência: 12 
meses.
PREGÃO PRESENCIAL SRP 011/2015. Objeto: Aquisição de 
Material de Expediente para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal e Fundo Municipal de Saúde. Empresa Vencedora: 
Orquidea Comercial Eireli - EPP CNPJ 21.820.933/0001-03. 
Ass. 15.05.2015. Vigência 12 meses; PREGÃO PRESENCIAL 
SRP 012/2015. Objeto: Aquisição de Medicamentos, Material 
Técnico, Psicotrópicos e Insumos para atender as Necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde: Empresas Vencedoras: L. 
C. do R. Silva Com. e Serviços - Mednordeste Hospitalar - EPP 
- CNPJ 14.202.277/0001-24, Hospmed Comercio Ltda - EPP - 
CNPJ 11.411.491/0001-80, Nortemed Distribuidora de Produtos 
Medicos Ltda - Me - CNPJ 05.048.534/0001-01, Alfamed 
Comercial Ltda CNPJ 02.275.673/0001-80, Silva e Delgado 
Ltda Me CNPJ 08.393.709/0001-06. Ass. 20.05.2015. Vigência 
12 meses; PREGÃO PRESENCIAL SRP 013/2015. Objeto: 
Aquisição de Material Elétrico e de Construção para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte e 
Fundos: Empresas Vencedoras: Rafran Comercio Ltda - Me CNPJ 
04.783.551/0001-20, M. V. A. Souza & Patrick Comercio Ltda - 
Me CNPJ: 83.674.689/0001-67. 3 A K Materiais de Construção 
Ltda - Me CNPJ 13.028.008/0001-08.Ass. 29.05.2015. Vigência 
12 meses; PREGÃO PRESENCIAL SRP 014/2015. Objeto: 
Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e 
Fundos: Empresa Vencedora: Bons e Descartáveis Ltda CNPJ 
01.580.769/0001-99. Ass.: 29.05.2015. Vigência: 12 meses; 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 015/2015. Objeto: Aquisição 
de Gás de Cozinha para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal e Fundos: Empresa Vencedora: S. M. & R. R. da Silva 
Ltda -Me CNPJ 13.969.745/0001-05.Ass: 01.06.2015 Vigência: 
12 meses; PREGÃO PRESENCIAL SRP 017/2015. Objeto: 
Aquisição de Material Gráfi co para atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Saúde: Empresas Vencedoras: Y. M. Costa 
Gráfi ca Editora Erireli CNPJ 11.920.276/0001-04, F. H. Teixeira 
Chaves - ME CNPJ 05.219.655/0001-79. Ass. 01.06.2015. 
Vigência: 12 meses. As atas na íntegra encontram-se na 
Prefeitura Municipal. A não publicação Integral das mesmas 
encontra-se fundamentado no principio da economicidade. 

Francisco Chaves Franco 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 836944
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2015-SEMED
O Município de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores 
e Lei n.º 10.520/02, torna público que realizará licitações na 
modalidade Pregão Presencial nº 007/2015-SEMED, tipo “Menor 
Preço global”, com abertura para o dia 18/06/2015, às 09:00h, 
horário local. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de materiais didáticos com recursos do 
Brasil Carinhoso, para alunos da Educação Infantil das escolas 
da zona urbana e zona rural do município de Goianésia do Pará, 
o edital estará disponível na sede da PMGP, Departamento 
de Tributos, sito à Rua Pedro Soares de Oliveira, S/N - Bairro 
Colegial. Goianésia do Pará/PA, 08 de Junho de 2015.

 Francisca Gomes Araujo - Pregoeira.
Protocolo 836891

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITUPIRANGA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONVÊNIO

Saiba quantos virem o presente Edital de Publicação de Extrato 
de Convênio ou dele conhecimento tiver que se processou pela 
Prefeitura Municipal de Itupiranga e o Banco do Brasil o seguinte 
convênio:Convênio para a execução do projeto de trabalho 
social que entre si celebram o banco do Brasil e a prefeitura 
do município de Itupiranga - PA, no âmbito do programa minha 
casa, minha vida - pmcmv - regulamentado pela lei Nº 11.977. 
De 7.7.2009 e pelo decreto Nº 7.499 de 16.62011. Com vigência 
de 01/07/2015 até 01/04/2016. 

Benjamin Tasca - Prefeito Minicipal
Protocolo 836666

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 08/2015 CPL 
FMS-SRP. Data do Certame: 22/06/2015 às 09:00hs. Objeto: 
Formação de Registro de Preços no Período de 12 Meses, para 
aquisição parcelada de medicamentos para farmácia básica e 
medicamentos controlados, destinados a atender as demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades ligadas ao 
Fundo Municipal de Saúde. O edital poderá ser obtido através 
de solicitação pelo e-mail: cplsaudemaraba@gmail.com, 
pelo Tel. (94) 3324-4269, na sala da CPL, localizada no prédio 
da Secretaria Municipal de Saúde, Rod. Transamazônica s/n 
Agrópolis do INCRA, bairro do Amapá e no site de licitações do 
Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br, através do código 
de licitação: 582691.

 Maria Sampaio de Freitas Gomes - Pregoeira


